tukang sepatu, apabila melakukan suatu kesalahan sehingga sepatu orang

yang diperbaikinya rusak atau pakaian yang dijahit penjahit itu rusak,

maka ulama fiqih berbeda pendapat dalam masalah ganti rugi terhadap

kerusakan tersebut. Imam Abu Hanifah, Zufar bin Hudail bin Qais al-Kafi

(w. 158 H/775 M, ahli fiqih), ulama Mazhab dan Syafi‟i berpendapat

bahwa apabila kerusakan itu bukan karena unsur kesengajaan dan

kelalaian tukang sepatu atau tukang jahit tersebut, maka itu tidak dituntut

ganti rugi bang yang rusak. Imam abu Yusuf dan Muhammad Hasan asy-